
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-11210/PO-OVL-2024 
Č. j. MV-11210-4/PO-OVL-2024 

 
 
 

 
 

 
 

 
Sdělení k žádosti o informace doručené dne 16. 1. 2024  

  
 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 16. 1. 2024 Vaši žádost z téhož dne, podanou na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „informační zákon“), o poskytnutí informací ohledně požárů fotovoltaických zařízení 
a jejích součástí.  

 

Konkrétně jste žádala o následující informace, cit.: „Z předchozí žádosti (přiloženo v  emailové 
příloze) vyplývá, že v roce 2022 se jednalo o 29 požárů a v  roce 2023 o 62 požárů, tehdy číslo 
platné k říjnu. Požádala bych vás tímto o zodpovězení doplňujících otázek.“  

Po posouzení Vaši žádosti uvádíme, že odpovědi MV-GŘ HZS ČR na Vaše dotazy budou 

uváděny bezprostředně za nimi:   

 

„1. Kolik požárů FVE je registrováno za celý rok 2023? Popř. kdy budou tato data dostupná, 
abych o ně mohla požádat?“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že oddělení statistiky zdejšího úřadu eviduje celkem 64 požárů 
v souvislosti s fotovoltaikou z celkového počtu požárů za rok 2023, který činí 17 757 požárů.  

 

*MVCRX07Q17V7* 
MVCRX07Q17V7 

prvotní identifikátor 

                 Praha 29. ledna 2024 

                 Počet listů: 3 

                   



„2. Jak přesně je kategorie požárů FVE u HZS ČR specifikována? Jaká zařízení a technologie 
jsou v této kategorii?“   

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR sděluje, že do předmětné kategorie spadají požáry v rámci 
fotovoltaického systému nebo jejich komponentů zapojených do výrobny elektrické energie bez 
rozdílu vzniku požáru, a to včetně uložišť elektrické energie ve formě akumulátorů. Podrobná 
evidence požárů dle jednotlivých částí fotovoltaického systému (např. požár fotovoltaického 
panelu, slučovacího boxu, měniče atd.) není statisticky sledována.   

 

„3. Je možné získat podrobnější informace o jednotlivých požárech? Zajímá mne, o jaké části 
zařízení při požárech přesně šlo (zda o panel, kabeláž, bateriové uložiště atd.), v  obou letech?“   

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že lze získat podrobnější informace z odborných vyjádření 
k jednotlivým požárům, jednalo by se však o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, které 
by bylo časově náročné, a jako takové by tudíž bylo spojeno s úhradou ve smyslu § 17 
informačního zákona.   

 

„4. Z uvedených požárů, kdy se jednalo o zavinění přímo FVE a kdy byla solární instalace 
pouze součástí většího požáru (např. celé budovy, žhářství a podobně)?“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že eviduje následující příčiny požárů v souvislos t i 

s fotovoltaikou, přičemž podrobnější zpracování příčin požárů by si opět vyžádalo úhradu ve 
smyslu § 17 informačního zákona, neboť by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací.  

 

Příčina požáru v souvislosti s  FVE 2023 

Úmysl 1 

Nedbalost 6 

Špatný stav komínu 2 

Špatný stav topidla 2 

Technická závada 

      zjištěno v přímé souvislosti s FVE 

51 

13 

V šetření 2 

Celkem 64 

 



„5. Z uvedených požárů, kolik případů se týkalo FVE na střechách budov, solárních elektráren 
například na polích a kolik bylo menší elektrifikovaných zařízení (jako například doprovodné 
panely na lampách, powerbanky a podobně)?“ 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že eviduje následující požáry podle místa vzniku (účelu 
objektu):  

Požáry podle místa vzniku 2023 

Budovy občanské výstavby 805 

          z toho, kde se nacházelo FVE 9 

Budovy pro bydlení 3 372 

          z toho, kde se nacházelo FVE 31 

Speciální výrobní budovy 717 

          z toho, kde se nacházelo FVE 7 

Budovy pro zemědělství a lesnictví 99 

          z toho, kde se nacházelo FVE 1 

Ostatní budovy a provizoria 1 518 

          z toho, kde se nacházelo FVE 14 

Přírodní prostředí 8 483 

          z toho, kde se nacházelo FVE 1 

Ostatní 190 

          z toho, kde se nacházelo FVE 1 

Celkem 15 184 

          z toho, kde se nacházelo FVE 64 

 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.    

   

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 
ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 
 

Elektronický podpis : 29.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


